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ey W™ KOMISIONERI PER T DREJTEN E INFORMIMIT
DHE MBROJTIEN E TE DHENAVE PERSONALE

DREJTORIA E HETIMIT ADMINISTRATIV

Nr. A6l J_S_pml. Tirané m&_23.03.2018

REKOMANDIM
Nr. lo | daté J2.03.2018

PER KONTROLLUESIN “ENVIRONMENTAL MANAGEMENT
CONSULTANTS SHPK”

MNE mbéshtetje 1€ neneve 29, 30 dhe 31 pika [, gérma a'l dhe 32 t& Ligjit Nr. 9887 daté
10.03.2008 “Pér Mbrajtien ¢ té Dhénave Personale ™ | ndrvshuar, neneve 77-112 1€ Ligjit
Nr44/2015 “Kodi | Procedurave Administraiive (¢ Republikés sé Shygipérisé " s1 dhe
provave 1€ administruara né nearkim t€ kontrolluesit “Lwvironmental Management
Caonsultanis shpk”,

KONSTATOVA SE:

NE zbatim t€ Urdhrit Nr.89 daté 07.03.2018 1€ Komisionerit pér té Drejién e Informimit
dhe Mbrojyjen e té Dhénave Personale, u krye hetim administrativ prané kontrolluesit
Shogéria “Envirenmental Management Consultgnis shplt”, me objekt kontrolli:

# Zhatimi i Ligjit Nr.Y887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen ¢ (¢ dhénave personale’ 1
ndryshuar dhe akteve € miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen,
pérpunimin, ruajtjen dhe siguring e 1& dhénave personale, gjaté kryerjes sé aktivitetit
& kontrolluesit Shogéria “Environmental Management Consultants shpk "

Né funksion t€ Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 " Pér mbrajiien ¢ t¢ dhénave personale 1
ndryshuar, Shogérité e vlerésimit € pasurive (€ paluajishme. jané kontrollues té cilét
mbledhin dhe pérpunaojné t& dhéna personale 1€ kategorive “punonjés dhe klienié "
Kontrolluesi Shogéria " Environmental Management Consulteons shpk . éshté subjekt
Juridik me NIPT: KE1317002P dhe objekt aktiviteti “Ferésim asefesh pasuri e
paluajishme, ekspertizé, studim tregu imobiliar et "

Nga hetimi administrativ | kryver prané két] kontrolluesi. sipas procesverbalit t& mbajtur
pér k&€ géllim né daté 13.03.2018, u konstatua se:
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1. Kontrolluesi nuk ka "Noffuar” né lidhje me pérpunimin e t& dhénave personale,
né zbatim t€ neneve 21 dhe 22 1€ ligjit. M€ daté 13.03. 2018, mbas marrjes dyeni
népérmjet urdhnt pér kryerjen e hetimil administrativ. kontrolluest ka deposituar
prané Zyrés s¢ Komisionerit “Formudarin e Aplikimit” pér realizimin ¢
“Niofiimit

2. Kontrolluesi nuk ka hartuar rregullore pér mbrojijen, pérpunimin, ruajgen dhe
siguring ¢ t€ dh&nave personale, por 8shté né proces 1€ certitikimit “I80 J40001 ",
ku pérvec té tjerave pércaktohen rregulla pér mbrojtjen e 1& dhénave personale:

3. Kontrolluesi nuk ka nénshkruar " Deklaraié Konfidencialiteri” me punémarrésit 18
cilét kang akses né pérpunimin ¢ té dhénave personale. por né kontratat individuale
& punés, né rubrikén " Pérgiegiésiié ¢ punémarrésic” Eshté parashikuar detvrimi
pér ruajtjen ¢ konfidencialitetit;

4. Kontrolluesi né kontratat me (€ treté, me objeki: olmimin e shérbimewve (8 vierésimit
té pronés, parashikon detyrimin pér ruajtje 1€ kontidencialitetit. por kéto kontrata
nuk jang hartuar sipas Aneksit nr. 1 t¢ Udhézimit nr. 19 t& Komisionerit. daté
03.08.2012 mbi “Rregullimin ¢ marrédhénieve mes kontrolluesit dhe pérpunuesit
né rastel e delegimit (¢ pévpunimit 1é @ dhénave dhe pérdorimin ¢ nié kontraie tip
né rastet e kit delegimi.”

NE& pérfundim t€ procesit t& hetimit administrativ, grupi i kontrollit hartoi proces verbalin,
1 cili u lexua né prani (€ paléve. Pértagésuest i kontrolluesit e nénshkroi duke u shprehur
se do 1€ realizojé menjéherg detyrimet ligjore, pér hartimin rregullores specifike pér
mbrojtjen e & dhénave personale si dhe nénshkrimin ¢ deklaratave @ konfidencialitetit
me punémarrdsit.

Faktet ¢ mésipérme (mungesa ¢ rregullores pér mbrojijen. pérpunimin, ruajtjen dhe
siguriné ¢ & dhénave personale, mungesa ¢ “Deklaratés sé Konfidencialitetit” me
punémarrésit 1€ cilét kané akses n€ pérpunimin e t& dhinave personale dhe mos hartimi i
kontratave me t€ treté, pér ofnimin e shérbimeve t& vlerésimit t€ pronés. sipas formatit té
Aneksitnr, 1 1€ Udhé&zimit nr. 19 € Komisionerit), pérbéiné shkelje 18 disporitave 1& Ligit
Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e t¢ Dhénave Personale " 1 ndryshuar.

Nisur nga fakti g€ kontrolluesi u tregua bashképunues me grupin ¢ kontrollit si dhe tregoi
gatishméri pér riparimin ¢ menjéhershém € shkeljeve € komstatuara, Zyra ¢ Komisionerit
vleréson se dalja me akt rekomandues plotéson mé s¢ mirt pérfundimin e kétij kontrolli.

Sa mé sipér:

Neg zbatim t€ nenit 32/1 t& Ligjit Nr. 9887 datg 10.03.2008 " Pér Mbrojtien e 1¢ Dhénave
Personale " i ndrvshuar,

REKOMANDO.J:

/. NE& zbatim t& nenit 27 t& Ligjit Nr. 9887 daté 10.03.2008 “Fér Mbrojtjen ¢ té Dhénave
Persongle " 1 ndryshuar, kontrolluest Shogénia  “Emvironmental  Management
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Consuliants shpk”, t& hartojé mregullore pér mbrojtjien. pérpunimin, ruajtjen dhe
sigunné€ ¢ 1€ dhénave personale.

2. N zbatim t€ nenit 28 t€ Ligjit INr. 9887 daté 10.03.2008 ~Pér Mbraftjen ¢ t¢ Dhénave
Personale” | ndrvshuar, kontrolluesi Shogéria  “Envirenmenial  Management
Consultants shpk ", t& nénshkruajé “ Deklaraié Konfidencialiteti " me punémarrésit &
kané akses né 1€ dhéna personale.

3. NE zbatim t& nenit 20t& Ligjit Ne. 9887 daté 10.03 2008 “Pér Mbrojtien e 1é Dhiénave
Fersonale” 1 ndryshuar., kontrolluesi Shogéria  “Eevirommental  Management
Consultants shpk”, t€ hartojé kontratat me t& treté, pér ofrimin e shérbimeve té
vlerésimit 1€ pronés, sipas formatit @& Aneksit nr. 1 t& Udhézimit nr. 19 &
Komisionerit, dat€ 03.08.2012 mbi “Rreguliimin ¢ marrédhénieve mes kontrolluesit
dhe pérpunuesil né rastet e delegimit 1& pérpunimil 1¢ 1é dhénave dhe pérdorimin ¢
nié kontrate 1ip né rastet e kéNj delesimi. ™.

4. Kontrolluesi Shogéna “Environmental Managemewn Consultants shpk ™, 1€ realizojé
plotésimet ¢ detyrimeve t€ parashikuara né kété Rekomandim. brenda afaut 10 ditor
ngd momenti 1 marrjes dijeni.

5. Pérmbushja e kétyre detyrimeve nga kontrolluesi Shogqéria ' Environmental
Management Consultants shpk”, pérbén objekt kontrolli 18 vazhdueshém nga Zyra e
Komisionerit né kuadér 1& kompetencave ligjore.

6. NE rast mos pérmbushje 1€ kétyre detyrimeve, Komisionerl vepron sipas nenit 30/2
dhe 39 1€ Liggit Nr. 9887 daté 10.03 2008 “Pér Mbrofijen e té Dhénave Personale” |
ndryshuar. Komisioneri n€ rast shkeljesh serioze, 18 pérséritura ose 1€ géllimshme &
ligjit nga njé kontrollucs osc pérpunucs, vecandrisht né rastel ¢ pérséritura 18
moszhatimit 1€ rekomandimeve 1€ ti], vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet
administrative dhe e denoncon publikisht ose e raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né
Késhillin ¢ Ministrave,

Ky Rekomandim u shpall sot mé daté 24032018
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